
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Buchlovice

náměstí Svobody 800, 687 08 Buchlovice
tel.č.: 572 595 120 | e-mail: mestys@buchlovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 14 Zastupitelstva městyse Buchlovice

konané dne 28. 6. 2021 v zasedací místnosti Úřadu městyse Buchlovice od 18:00 hod.

160a/14/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice pověřuje ověřovateli zápisu Ing. Rostislava Joška a
Ing. Jiřího Černého; a zapisovatelem Ing. Miroslava Smatanu.

160b/14/2021ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  schvaluje  návrhovou  komisi  ve  složení  Mgr.  Jiří
Vycudilík a Ing. Vítězslav Preclík.

161/14/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice schvaluje následující program 14. zasedání:
   1. Schválení programu 14. zasedání Zastupitelstva městyse Buchlovice
   2. Informace finančního a kontrolního výboru
   3. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 5 - 8 rozpočtu městyse Buchlovice pro rok
2021
   4. Schválení finanční výpomoci obcím postižených ničivým tornádem dne 24.6.2021
   5. Schválení rozpočtového opatření č. 9 rozpočtu městyse Buchlovice pro rok 2021
   6. Schválení vstupu městyse Buchlovice do spolku Naše odpadky
   6. Schválení nákupu komunálního vozidla společnosti SMB p.o. Buchlovice a podání
žádosti o úvěr na financování nákupu
   7. Projednání odměny za studii stavebních úprav před Úřadem městyse Buchlovice
   8. Převody pozemků:
• a. Bezúplatný převod pozemků pč. 1887/5, 1929/1, 1929/4, 1929/5, 2043/10 a 2043/11
od ÚZSVM.
• b. Prodej pozemků pč. 2897/21 a 2898/61
• c. Prodej pozemku pč. 2227/2 a 2232
• d. Koupě pozemku pč. 200/1
• e. Směna pozemků pč. 2766/60, 2847/1 za pozemky pč. 1874/56, 1841/70
• f. Záměr směny části pozemku pč. 3178/1 za pozemek pč. 3178/10
• g. Prodej pozemků pč. 1852/36, 1851/2 a 1850/9
• h. Prodej pozemku pč. 3177/4

162/14/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice bere na vědomí informace finančního a kontrolního
výboru.

163/14/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice bere na vědomí informace o schválených rozpočtových
opatřeních č. 5 až 8 rozpočtu městyse Buchlovice pro rok 2021.

164/14/2021ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  schvaluje  poskytnutí  finanční  výpomoci  obcím
postižených ničivým tornádem dne 24.6.2021 ve výši 100 000,- Kč - zasláním finanční
částky na transparentní účty postižených obcí Mikulčice, Hrušky, Lužice, Moravská Nová
Ves a Pánov (Hodonín) - každé obci ve výši 20 000,- Kč.

165/14/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm.
b)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,   rozpočtové  opatření  č.  9  rozpočtu  městyse
Buchlovice pro rok 2021 s  celkovým navýšením příjmů o 2  068 tis.  Kč a  celkovým
navýšením výdajů o 3 800 tis. Kč.

166/14/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice schvaluje záměr Rady městyse Buchlovice k nákupu
komunálního  vozidla  příspěvkovou  společností  SMB,  p.o.,  Buchlovice  v  ceně
cca  3  170  000  včetně  DPH a  souhlasí  s  podáním žádosti  na  poskytnutí  úvěru  pro
financování tohoto nákupu u banky Česká spořitelna a.s.

167/14/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice bere na vědomí dílčí spolupráci Ing. Petry Kropáčové
na  vypracování  projektové  dokumentace  stavebních  úprav  před  Úřadem  městyse
Buchlovice v ceně ve výši 15 000,- Kč za řešení výchozí studie stavebních úprav, kterou
považuje za přiměřenou a adekvátní za odvedenou práci projektantky.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

168/14/2021ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  schvaluje  v  souladu s  ustanovením §  85 písm.  a)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění - smlouvu o bezúplatném převodu
vlastnického  práva  k  nemovitým věcem č.  UZSVM/BUH/865/2021-BUHM -  pozemků
pč. 1887/5, 1929/1, 1929/4, 1929/5, 2043/10 a 2043/11 ostatní plocha o celkové výměře
2 528 m2 do majetku městyse Buchlovice od státu Česká republika prostřednictvím Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových a pověřuje starostku městyse podpisem
smlouvy.

169/14/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice neschvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění - prodej pozemků pč. 2897/21 ostatní
plocha o výměře 20 m2 a pč. 2898/61 orná půda o výměře 66 m2 v kat. území Buchlovice
***.

170/14/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice neschvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění - prodej pozemku pč. 2227/2 ostatní
plocha o výměře 120 m2 v kat. území Buchlovice paní *** a současně sděluje, že pozemek
pč. 2232 trvalý travní porost o výměře 137 m2 není ve vlastnictví městyse Buchlovice.

171/14/2021ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  schvaluje  v  souladu s  ustanovením §  85 písm.  a)
zákona  č .  128/2000  Sb. ,  o  obcích,  v  p latném  znění  -  koupi  pozemku
pč. 200/1 zahrada o výměře 17 m2 v kat. území Buchlovice, za dohodnutou cenu 100,-
 Kč/m2, tj. celkem za 1 700,- Kč, od ***. Náklady na přípravu kupní smlouvy a poplatek
za její vklad do evidence KN hradí městys Buchlovice.

172/14/2021ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  schvaluje  v  souladu s  ustanovením §  85 písm.  a)
z á k o n a  č .  1 2 8 / 2 0 0 0  S b . ,  o  o b c í c h ,  v  p l a t n é m  z n ě n í  -  s m ě n u
obecních pozemků pč. 2766/60 trvalý travní porost o výměře 824 m2 a pč. 2847/1 zahrada
o výměře 67 m2 za pozemky pč. 1841/70 orná půda o výměře 115 m2 a pč. 1847/56 ovocný
sad  o  výměře  1152  m2,  vše  v  kat.  území  Buchlovice.  Cena  směňovaných  pozemků
se považuje za shodnou. Náklady za přípravu směnné smlouvy a poplatek za její vklad
do evidence KN hradí žadatel.

173/14/2021ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  schvaluje  v  souladu s  ustanovením §  85 písm.  a)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění - záměr směny části obecního pozemku
pč. 3178/1 ostatní plocha o výměře cca 103 m2 za pozemek pč. 3178/10 ostatní plocha
o  výměře  122  m2,  oba  v  kat.  území  Buchlovice,  která  se  uskuteční  bezprostředně
po vybudování nového vodovodního řádu na pozemku pč. 3178/10. Cena směňovaných
pozemků  se  považuje  za  shodnou  za  předpokladu,  že  náklady  na  přípravu  směnné
smlouvy a poplatek za její vklad do evidence KN uhradí městys Buchlovice.

174/14/2021ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice neschvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění - prodej pozemku pč. 3177/4 trvalý
travní porost o výměře 119 m2 v kat. území Buchlovice panu *** .

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo městyse Buchlovice schvaluje  v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, v platném znění - prodej pozemků pč. 1852/36 trvalý travní porost o výměře 581 m2, pč. 1851/2
ostatní plocha o výměře 11 m2 a pč. 1850/9 orná půda o výměře 33 m2, vše v kat. území Buchlovice žadateli
*** za cenu dle znaleckého posudku v celkové výši 13 750,- Kč za 625 m2. Náklady za znalecký posudek,
přípravu kupní smlouvy a poplatek za její vklad do evidence KN hradí rovněž žadatel.

Mgr. Pavla Večeřová
starostka  městyse


